ДОГОВОР № ____________ /16
г. Москва

                                     2016 года.

ООО  «Моснефтебизнес», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  Генерального  директора Наводчикова Валерия Владимировича, действующего на основании  устава ,  с одной стороны, и «___________________», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице______________________ __, действующего на основании _______, с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее по тексту - Договор) о нижеследующем:

Термины и определения используемые в Договоре:

«Нефтепродукты» (Товар) – бензин и дизельное топливо, подлежащее поставке в соответствии с условиями настоящего Договора, реализуемое на АЗС.

Карта (топливная карта, смарт-карта) – техническое средство учета отпуска нефтепродуктов на АЗС, представляющее собой пластиковый (с магнитной полосой или микропроцессором) носитель информации, подтверждающий право его Держателя на получение нефтепродуктов на АЗС (пластиковая смарт-карта). Карта не является платежным средством, не предназначена для получения наличных денежных средств и находится в обращении, ограниченном сетью определенных АЗС (Приложение № 1), специализирующихся на реализации Товара.

Клиент «Держатель Карты» – любое юридическое или физическое лицо - представитель Покупателя, являющееся фактическим держателем Карты и предъявившее её оператору-кассиру на АЗС для совершения Сделки. Действия Клиента, в рамках Договора, признаются действиями Покупателя.

Сделка – отпуск Товаров Клиенту на АЗС в рамках Договора. Регламент и условия Сделки исполняются в строгом соответствии с Инструкцией (Приложение № 3).

АЗС – любая из автозаправочных станций (АЗС), предусмотренных настоящим Договором, оснащенных терминалами, и на которых производится отпуск нефтепродуктов по Картам, в рамках и на условиях настоящего договора на которых Владелец (владельцы) автозаправочной станции/комплекса, автомойки совершает Сделки с Клиентом (Приложение № 1).

Черный список – перечень Карт, прием которых запрещен на АЗС.

Процессинговый центр – оборудование для обработки информации, поступающей с терминала АЗС.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя Товар и обеспечить отпуск Товара Клиенту с использованием Карт, которые передаются Поставщиком Покупателю по заявке Покупателя, по форме согласованной Сторонами в Приложении № 2 к Договору, а Покупатель обязуется своевременно произвести оплату и принять данный Товар на условиях Договора.

1.2. Поставщик, согласно представленным Покупателем заявкам (Приложение № 2), осуществляет  кодирование, программирование, эмбоссирование и выдачу Карт, обеспечивает обслуживание действительных карт и после перечисления покупателем денежных средств  отпуск  Покупателю Товаров.

1.3. Передача Товара Покупателю осуществляется путем отпуска Товара Клиенту на АЗС, согласно Перечню АЗС (Приложение № 1) в объемах и по видам Товара согласно предъявленным Картам. Передача Товара Клиенту осуществляется на условиях АЗС. При этом Стороны устанавливают, что ни Поставщик, ни оператор-кассир АЗС не обязаны дополнительно проверять наличие соответствующих полномочий у Клиента
                                                           2. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ СОВЕРШЕНИЯ СДЕЛКИ

2.1.  По заявке Покупателя, Поставщик изготавливает и передает Покупателю согласно акта  необходимое количество Карт.
2.2.   При заключении Договора Покупатель вправе установить условия использования каждой конкретной Карты из перечня Товаров предлагаемых Поставщиком (Приложение № 2).

2.3. Получение Покупателем Товаров на условиях, предусмотренных Договором, возможно только в соответствии с Инструкцией по использованию Карты (Приложение № 3).

2.3 Основанием взаиморасчетов является  детализированная  расшифровка операций по Картам. Форма детализированной расшифровки операций приведена в Приложении № 4.
                                        3.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

  3.1.1. Покупатель обязуется:

             -  получать а в случае необходимости  запрашивать информацию у поставщика  об  остатке денежных средств на лицевом счете  и обеспечивать его своевременное пополнение до неснижаемого остатка;

           -  ознакомить своих Сотрудников с Инструкцией по использованию Карты;

           - в случае если Покупатель по каким-либо, обстоятельствам, лишился возможности владеть и/или пользоваться Картой, незамедлительно заявить о случившемся Поставщику по телефону, факсу, электронной почте или явившись лично. При этом Покупатель должен не позднее одного рабочего дня с момента данного заявления вручить Поставщику письменное заявление, заверенное печатью и подписью ответственного лица, подтверждающее сделанное ранее заявление;

           -  в течение 14 календарных дней с момента получения отчетных документов от Поставщика и при отсутствии возражений, подписать и направить в адрес Поставщика подписанные со своей стороны экземпляры документов ;

 3.1.2. Поставщик обязуется:
           -  обеспечить получение Клиентам Товаров на АЗС при наличии ресурсов, согласно установленных порядка и условий Договора в пределах имеющихся на счете Поставщика денежных средств, перечисленных Покупателем в соответствии с Договором;

           -  информировать  Покупателя   об  остатке денежных средств на лицевом счете ;

           -  предоставить Покупателю не позднее 10-го числа месяца следующего за отчетным периодом следующие оригиналы отчетных документов: накладная по форме ТОРГ-12, детализированная расшифровка операций по картам (образец в Приложении № 4), счет-фактура или УПД, Акт оказания услуг, Акт сверки взаимных расчетов.

         Передача указанных документов производится в рабочие дни .
3 ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1.     Покупатель перечисляет денежные средства на расчетный счет Поставщика , исходя из потребности в необходимом количестве Товара.

4.2.       Перечисление денежных средств, указанных в п. 4.1. Договора, производится  c обязательной ссылкой на номер Договора.    Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4.3. Цена Договора определяется исходя из общей стоимости Товаров полученных Покупателем в течение всего срока действия Договора. Стоимость Товаров для Покупателя рассчитывается в соответствии с Протоколом согласования цен (Приложение № 5).

          Расчеты по Договору производятся по ценам соответствующим цене за Товар указанной в терминальном оборудовании установленном на АЗС на момент получения товара Покупателем.

4.4.     Расчеты по Договору производятся в рублях РФ с учетом установленной ставки НДС.

4 АССОРТИМЕНТ И КАЧЕСТВО МОТОРНОГО ТОПЛИВА

5.1. Ассортимент:
      -  дизельное топливо;

      -  бензин марки: Аи- 80, Аи- 92, Аи- 95, Аи- 98;

      -  сжиженный газ: СПБТ-пропан-бутан, СУГ – углеводородный, КПГ – компримированный;

      -  мойка автомобилей (механическая, ручная, бесконтактная)

 5.2.    Качество моторного топлива на АЗС, указанных в Приложении № 1 к настоящему Договору, должно соответствовать ГОСТам и ТУ на данный вид моторного топлива и подтверждаться сертификатом качества, выданным заводом – производителем и находящимся на АЗС.

5.3.       Претензии по качеству моторного топлива принимаются Поставщиком в течение 24 (двадцати четырех) часов с момента обнаружения некачественного моторного топлива, а также при наличии:

      -  терминального чека АЗС;

      -  подтверждения факта ненадлежащего качества моторного топлива Актом экспертизы независимой экспертной организации, лаборатория которой аккредитована при Федеральном Агентстве по техническому регулированию и метрологии (ранее – Госстандарт России).

5.4.         Экспертная организация проводит отбор арбитражных проб моторного топлива на АЗС, которая произвела отпуск моторного топлива Покупателю, а также отбор проб из топливного бака автотранспортного средства по правилам ГОСТ 2517-85.

5   ФОРС-МАЖОР

6.1.При невыполнении или частичном невыполнении любой из сторон обязательств по Договору вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы: наводнения, землетрясения и других стихийных бедствий, а также войны, военных операций, запретительных актов органов законодательной власти, непосредственно влияющих на сроки исполнения Сторонами своих обязательств, срок исполнения отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать эти обязательства
.Настоящий Договор имеет Приложения, являющиеся его неотъемлемой частью:

Приложение № 1 – Перечень АЗС;

Приложение № 2 – Форма заявки на изготовление Карт;

Приложение № 3 – Инструкция;

Приложение № 4 – Образец детализированной расшифровки операций;

6 АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик:

ООО «Моснефтебизнес»

ИНН/КПП 5031122054 / 503101001

ОГРН 1165031053142

Юридический адрес  142400, Московская область, Ногинский район, г.Ногинск, ул.Индустриальная, дом 41 В, офис 412
Р/С  40702810802240000856
АО  "Альфа-банк",
ДО "Новокосинский"
г.Реутов, Носовихинское шоссе д. 7
К/С  30101810200000000593

БИК  044525593
ОКВЭД  46.71
Тел.:+7(495) 203 80 80

Эл. Почта: toplivo177@mail.ru
Сайт: http://toplivo777.ru/

	Покупатель:

 «»

Юр.адрес: РФ,

Почт. адрес: РФ,
ИНН
КПП
ОГРН
ОКПО
Р/сч.: в , г. Москва

К/сч.:

БИК
Телефон:

Email:

ООО «Моснефтебизнес»
ООО «_____________________»
Генеральный  директор
            Генеральный директор
 Наводчиков В.В. /______________/
____________/______________/
Приложение № 1

к Договору _/16- от  2016 года
ПЕРЕЧЕНЬ СПИСКА АЗС

г. Москва                                                                                                                                                                2016 г.
1. Перечень АЗС полный - включает в себя сети АЗС и АГНС, а также услугу «Мойка автомобиля».
2. Перечень АЗС РН и ТНК.
3. Перечень АЗС ГПН.
4. Все перечни АЗС предоставляются Поставщиком в электронном виде
Стороны пришли к соглашению о том, что:

- В связи с частым обновлением Перечня АЗС, Поставщик информирует Покупателя об изменениях и дополнениях Перечня АЗС путем отправки по электронной почте
- Информация, переданная Поставщиком и полученная Покупателем по обновленному Перечню АЗС, в течении действия Договора № _  /16- от  2016 года считается неотъемлемой частью Приложения № 1 к данному Договору.

	Поставщик:

Генеральный  директор

ООО «Моснефтебизнес»
Наводчиков Валерий Владимирович
                                               _____________

	Покупатель:

Генеральный директор

ООО «________________»
         _____________

Приложение № 2
к Договору № _/16- от 2016 года

	«УТВЕРЖДАЮ»                                                                                                                 «УТВЕРЖДАЮ»

от ООО «Моснефтебизнес»                                                                                    от ООО «____________»

______________ /Наводчиков В.В./                                                                                              _______________/. /
          м.п.                                                                                                                                              м.п.

	ЗАЯВКА № _______

	НА ИЗГОТОВЛЕНИЕ КАРТ

	_________________________________________________________________ - "Покупатель"

	(наименование юридического лица)

	     г. Москва
	"___" _________ 2016__ г.

	     Покупатель устанавливает нижеследующие специальные условия использования каждой конкретной карты:

	     1. на одной Карте может быть открыто столько видов топлива и количество услуг, сколько необходимо Покупателю;

	     2. суточный лимит определяет максимальное количество литров необходимых видов топлива и / или услуг, которое может быть получено по данной Карте в течение суток;

	     3. месячный лимит определяет максимальное количество литров необходимых видов топлива и / или услуг, которое может быть получено по данной Карте в течение месяца.

	       Услуги: мойка автотранспорта, шиномонтаж, химчистка салона автомобиля, сезонное хранение шин и др.

	№ п/п
	Марка А/М  и (или) Гос.№ А/М
	Вид Товара
	Максимальный расход
и/или количество услуг
	Услуги Мойки, Шиномонтажа
(указать в рублях)

	или в сутки
	или в месяц

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	Счет просим направить по факсу: ___________________ или по E-mail:________________________

	Генеральный директор

	______________/_____________/

	Главный бухгалтер

	______________/_____________/

	м.п.

Приложение № 3
к Договору № _   /16- от 2016 года

ИНСТРУКЦИЯ ПО ИСПОЛЬЗОВАНИЮ КАРТЫ

г. Москва                                                                                                                                                                  2016 г.
1. Порядок получения Товаров:

предъявить карту оператору-кассиру ТО

указать вид Товаров

назвать необходимое количество Товаров

оператор-кассир ТО на терминале проверяет текущую информацию по карте

· для проведения операции оператор-кассир запросит Ваш личный идентификационный номер (PIN-код), который Вы обязаны ему сообщить или ввести самостоятельно на специальном устройстве (PIN-Pad)

оператор-кассир ТО на терминале производит отпуск Товаров по карте (с запросом PIN-кода)

после проведения операции с карточкой оператор-кассир:

возвращает Клиенту карту

выдает терминальный чек, который подтверждает проведенную операцию

производит отпуск Товара

в случае если топливо не вошло полностью в бензобак автомобиля, необходимо предъявить карту, оператору-кассиру, чтобы произвести частичный возврат

· если нет возможности произвести возврат с предъявлением карты (Клиент уже уехал с АЗС), оператор-кассир обязан сделать возврат без предъявления карты.

2. Терминальный чек содержит следующую информацию:

	Владелец АЗС

------------------------------------------

03/01/15                             13:00:35
POS No                                  00005

Карта No                      0__0000001

Аи-92 ----------------------- (ДЕБ.)

    1:                    -                  20.00

= = = = = = = = = = = = = = = = =

Итого                Л                  20.00

= = = = = = = = = = = = = = = = =

-               607,90/-           620,90
Ост. м/лим        Л                380.00

Макс. м/лим     Л                 400.00

------------------------------------------

Оператор No              0400000106
	Дата, время

Номер ТО (технический)

№ карты

Вид Товара/Услуги и вид операции, проводимой с картой

Количество отпущенных единиц Товаров/Услуг (литры/рубли)

Общее кол-во литров за весь период работы карты до/после проведения операции

Текущий остаток месячного/суточного лимита

Размер месячного/суточного лимита

Номер карты оператора

3. Операция с картой может быть остановлена терминалом по следующим причинам:

	Неверный PIN или Ост.

попыток:       2 или   !!!

ПОСЛЕДНЯЯ!!!
	Сообщение выводится при вводе неверного PIN-кода карты. Необходимо повторно ввести правильный PIN-код. Имеется возможность ввести PIN-код только ТРИ раза. После трехкратного неправильного введения PIN-кода карта блокируется. Разблокировать ее можно только в офисе регионального операционного центра (ОЦ). После двух неправильных попыток необходимо связаться со своей организацией и уточнить PIN-код по карте.

	Услуга недоступна
	Был выбран вид топлива, отсутствующий на карте.

	Мало денег на карте
	Стоимость покупки больше, чем остаток в кошельке карты

	ПРЕВЫШЕНИЕ Сут. Лимита
	Стоимость покупки превышает остаток текущего суточного лимита

	ПРЕВЫШЕНИЕ Мес. Лимита
	Стоимость покупки превышает остаток текущего месячного лимита

	Карта в черном списке или

Фирма в черном списке
	Клиентскую карту обслуживать запрещается, так как она находится в черном списке.

	Срок действия карты истек
	Каждая карта имеет срок действия 6 месяцев со дня последнего обслуживания по карте. Когда этот срок заканчивается, карта не принимается к обслуживанию. Срок действия карты можно продлить в региональном операционном центре (ОЦ).

	Эмитент НЕДОСТУПЕН

Эмитент в Черном Списке
	В терминал была вставлена карта эмитента, запрещенного для обслуживания на данном терминале.

	НЕИЗВЕСТНАЯ ОШИБКА

ОШИБКА СБРОСА
	Возможно, карта была некорректно вставлена или сдвинута во время работы с ней. Также не исключено, что контактная площадка карты покрыта грязью, что нарушает контакт.

	КАРТА БЫЛА УДАЛЕНА
	Карта вынута из картоприемника терминала или сдвинута. Необходимо повторить операцию.

	Ошибка чтения или

Ошибка операции или

Ошибка записи
	Предложите оператору повторить операцию.

Если сообщение не устранено, то предоставьте карту в региональный операционный центр (ОЦ).

4. Условия эксплуатации и хранения карты:

Температура 0…+50 градусов Цельсия

Запрещено перекручивание более 30 градусов в обе стороны

Необходимо избегать загрязнения микросхемы и воздействия на карту активной среды (кислоты, растворители и т.п.)

Не допускаются удары по микросхеме или ее механические повреждения

5. Дополнительные положения:

Карта остается активной в течении 6 месяцев от даты последнего получения Товара по данной карте. В случае блокировки карты, данную карту необходимо активизировать в офисе Поставщика.

В случае невозможности проведения операции с картой по любой причине (поломка оборудования, неисправность карты и др.) необходимо связаться с дежурным сотрудником Единого Информационного Центра Поддержки клиентов по телефону круглосуточной линии технической помощи 8-967-211-28-07, либо в рабочее время /495/ 748-14-08.

	Поставщик:

Генеральный  директор

ООО «Моснефтебизнес»
                                                  _____________

	Покупатель:

Генеральный директор

ООО «______________»
                    .
  _____________

Приложение № 4
к Договору № _   /16- от  2016 года
Расшифровка к отчету агента № XX
XX.XX.20XX 00:00:00 поп XX.XX.20XX 23:59:59

г. Москва                                                                                                                                                                2016 г.
	Дата
	ТО
	Терминал
	Услуга
	Операция
	Количество
	Цена на ТО
	Стоимость на ТО
	Цена со скидкой
	Скидка
	Стоимость со скидкой

[XXXX] XXXXXXXXX
Карта: XXXXXXXXXX

Итого по карте:                                                                                            сумма                      сумма                     сумма

Итого по клиенту:                                                                                       сумма                      сумма                     сумма

Итого по отчету:                                                                                          сумма                      сумма                     сумма

        Поставщик:                                                                                Покупатель:
       _____________________/ Наводчиков В.В./                                                   ___________________/____________/

PAGE